



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01112021-230861  
CG-DL-E-01112021-230861

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4224]  
No. 4224]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 1, 2021/कार्तिक 10, 1943  
NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 1, 2021/KARTIKA 10, 1943

वित्त मंत्रालय  
(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 नवम्बर, 2021

सं. 89/2021- सीमा शुल्क (गै.टे.)

का.आ. 4585(अ).—सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 4 की उप-धारा (1) और धारा 5 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड, एतद्वारा, नीचे दी गयी सारणी के कॉलम (4) में उल्लिखित अधिकारियों को उक्त सारणी के कॉलम (2) में संदर्भित कारण बताओ नोटिसों में न्याय निर्णयन करने के उद्देश्य से, इसी सारणी के कॉलम (1) में उल्लिखित नोटिसी के मामले में, उक्त सारणी के कॉलम (3) में संदर्भित अधिकारियों को दिये गए या सौंपे गए कर्तव्यों का निर्वहन करने के लिए नियुक्त करता है, अर्थात्:-

सारणी

नोटिसियों का नाम एवं पता	कारण बताओ नोटिस संख्या एवं दिनांक	न्यायनिर्णयन प्राधिकारियों के नाम	नियुक्त न्यायनिर्णयन प्राधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)
मै से क्वालकोम्म इंडिया प्राइवेट	कारण बताओ नोटिस नंबर 26/ Commr./PBA-	(i)प्रधान आयुक्त, सीमाशुल्क, एयरपोर्ट और एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, एयर इंडिया सेट्स, एयर	प्रधान आयुक्त, सीमाशुल्क, एयरपोर्ट और एयर

नोटिसियों का नाम एवं पता	कारण बताओ नोटिस संख्या एवं दिनांक	न्यायनिर्णयन प्राधिकारियों के नाम	नियुक्त न्यायनिर्णयन प्राधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)
लिमिटेड	/2020 दिनांक 30.12.2020	फ़ाइट टेरमीनल, केमपेगोवडा, बेंगलुरु- 560300	कार्गो कॉम्प्लेक्स, बेंगलुरु
		(ii) प्रधान आयुक्त, सीमाशुल्क, हैदराबाद कमिश्नेरेट, एल बी स्टेडियम रोड, बशीर बाग, हैदराबाद- 500004	
		(iii) प्रधान आयुक्त, सीमाशुल्क, (चेन्नई VIII), एयर कार्गो कमिश्नेरेट, न्यू कस्टम्स हाउस, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, मीनाम्बक्कम, चेन्नई- 600016	
		(iv) प्रधान आयुक्त, सीमाशुल्क, (चेन्नई VIII), एयर कार्गो कमिश्नेरेट, न्यू कस्टम्स हाउस, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, मीनाम्बक्कम, चेन्नई- 600016	
		(v) आयुक्त, सीमाशुल्क, बेंगलुरु कस्टम्स, सी आर बिल्डिंग, क्वीन रोड, पीवी नंबर 5400, बेंगलुरु- 560001	

[फा. सं. 437/06/2021-सीमाशुल्क IV]

मनीष कुमार चौधरी, अवर सचिव

**MINISTRY OF FINANCE****(Department of Revenue)****(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st November, 2021

**No. 89/2021-Customs (N.T.)**

**S.O. 4585(E).**—In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of section 4 and sub-section (1) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Indirect Taxes and Customs, hereby appoints the officer mentioned in column (4) of the Table below, to exercise the powers and discharge duties conferred or imposed on officers mentioned in column (3) of the said Table, for purpose of adjudication of the Show Cause Notice, mentioned in column No. (2) of the said Table, in respect of the Noticee mentioned in column No. (1) of the said Table, namely:-

TABLE

Name of the Noticee(s) and Address (M/s.)	Show Cause Notice Number and Date	Name of Adjudicating Authorities	Common Adjudicating Authority appointed
(1)	(2)	(3)	(4)
M/s Qualcomm India Private Limited	SCN No. 26/ Commr./PBA- /2020 dated 30.12.2020	(i) Principal Commissioner of Customs, Airport & Air cargo Complex, Air India Sats, Air Freight Terminal, Kempegowda, Bengaluru- 560300	Principal Commissioner of Customs, Airport & Air cargo Complex, Bengaluru
		(ii) Principal Commissioner of Customs, Hyderabad Customs Commissionerate, L B Stadium Road, Basheer Bagh, Hyderabad-500004	
		(iii) Principal Commissioner of Customs, (Chennai VII), Air Cargo Commissionerate, New Customs House, Air Cargo Complex, Meenambakkam, Chennai- 600016	
		(iv) Principal Commissioner of Customs, (Chennai VII), Air Cargo Commissionerate, New Customs House, Air Cargo Complex, Meenambakkam, Chennai- 600016	
		(v) Commissioner of Customs, Customs Bengaluru, C R Building, Queen's Road, PB No. 5400, Bengaluru- 560001	

[F. No. 437/06/2021- Cus IV]

MANISH KUMAR CHOUDHARY, Under Secy.